Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços;
do tipo menor preço, por lote, para aquisição de materiais de
construção em geral (hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI’S,
permanente, pintura, ferragens e tubo de concreto armado)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras
e Viação - SEMOB. O certame será realizado no dia 02/12/2015,
às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

Protocolo 899197

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2015.010.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL  -EMEF -
ANTONIO TEIXEIRA GUEIROS.
Data da Abertura: 09 de dezembro de 2015.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD
virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 19 de novembro de 2015.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 900563

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2015.011.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEF GERALDO MANSO PALMEIRA.
Data da Abertura: 07 de dezembro de 2015.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.

Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD
virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 19 de novembro de 2015.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 900597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE ANULAÇÃO.  O Município de Benevides, através da
Secretaria de Saúde, torna público a ANULAÇÃO do Registro de
Preços, fi rmado por meio da Ata de Registro nº 001/2015, com
a empresa: Drogafonte Ltda, CNPJ 08.778.201/0001-26, para
eventual aquisição de medicamentos. O presente cancelamento
se dá com fundamento no art. 21, inciso II, do Decreto nº
7.892/2013, c/c o subitem 21.1.2 do Edital do Pregão Presencial
nº 001/2015, e produzirá efeitos a partir de 01/11/2015.
Pelo Contratante: João Maurício de Sousa, portador do RG nº
1744757 SSP/PA e inscrito no CPF nº 374.404.542-00.

Elvis Ribeiro da Silva
 Secretário de Saúde

Protocolo 900868

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADOS. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 025/2015. O senhor Pregoeiro, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento as Leis Nº
10.520/02, 8.666/93 torna público o resultado da licitação
supracitada, ocorrida no dia 23/09/2015 a qual te por objeto
a Aquisição de material permanente hospitalar dos itens
Fracassados do Pregão Eletrônico nº 003/2015, julgando
FRACASSADOS os seguintes itens: 2,3,4,5,9,10,11,17 e 22.
Adenilton Batista Veiga - Pregoeiro.

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 021/2015 - SMS. Objeto: Aquisição de Equipamento/
material permanente Hospitalar. Adjudicatárias: Contrato nº
021.01/2015 - SMS Contratado: N.B Santos Comercio Varejista
de Artigos de Papelaria Eireli - Me CNPJ: 20.447.076/0001-77.
Item 02 e 05.  V. Glob. R$ 2.289,00. Vigência: 23/10/2015
até 23/10/2016; Contrato Nº 021.02/2015 - SMS. Contratado:
N.B Santos Comercio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli -
Me CNPJ: 20.447.076/0001-77. Item 03, 04 e 06.  V. Glob. R$
23.700,00. Vigência: 23/10/2015 até 23/10/2016.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2015 - SMS. Objeto:
Fornecimento de Veículo Tipo Bicicleta original de Fábrica.
Adjudicatárias: Contrato Nº 024.01/2015 - SMS Contratado:
N.B Santos Comercio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli
- Me CNPJ: 20.447.076/0001-77. Item 01 e 02.  V. Glob. R$
24.700,00. Vigência: 10/11/2015 até 10/11/2016.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2015 - SMS. Objeto:
Fornecimento de Veículo Tipo Bicicleta original de Fábrica.
Adjudicatárias: Contrato Nº 025.01/2015 - SMS Contratado:
N.B Santos Comercio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli -
Me CNPJ: 20.447.076/0001-77. Item 01, 06, 07, 08, 12, 13,
14, 15, 16, 18, 19,20 e 21 V. Glob. R$ 88.780,00. Vigência:
17/11/2015 até 17/11/2016. Ord. Maurício Cézar Soares
Bezerra - Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2015 - SMS. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios. Adjudicatárias: Contrato
Nº 026.01/2015 - PMC Contratado: Daniel de S. Teixeira -
Me CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item: 04 06,09 e 18. V.
Glob. R$ 9.950,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016.
Ord. Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; Contrato Nº

026.02/2015-SEMAS contratada: Daniel de S. Teixeira - Me
CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item: 04 06,09 e 18. V. Glob.
R$ 3.867,50. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016. Ord.
Raimundo M. Epifânio - Secretário de Assistência Social;
Contrato Nº 026.03/2015-SEMED. Contratada: Daniel
de S. Teixeira - Me CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item: 04
06,09 e 18. V. Glob. R$ 11.277,50. Vigência 17/11/2015
até 17/11/2016. Ord. Gilmar Pereira da Silva - Secretário
de Educação; Contrato Nº 026.04/2015-SMS. Contratada:
Daniel de S. Teixeira - Me CNPJ: 20.051.522/0001-20. Item:
04 06,09 e 18. V. Glob. R$ 9.950,00. Vigência 17/11/2015
até 17/11/2016. Ord. Maurício C. S. Bezerra - Secretário de
Saúde; Contrato Nº 026.05/2015-PMC. Contratada: Keila B.
Portilho - Me CNPJ: 11.487.200/0001-37. Item: 03 05,11,
13 e 16. V. Glob. R$ 9.950,00. Vigência 17/11/2015 até
17/11/2016 Ord. Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; Contrato
Nº 026.06/2015-SEMAS. Contratada: Keila B. Portilho - Me
CNPJ: 11.487.200/0001-37. Item: 03 05,11, 13 e 16. V.
Glob. R$ 3.666,25. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016.
Ord. Raimundo M. Epifânio - Secretário de Assistência
Social; Contrato Nº 026.07/2015-SEMED. Contratada:
Keila B. Portilho - Me CNPJ: 11.487.200/0001-37. Item: 03
05,11, 13 e 16. V. Glob. R$ 10.775,00. Vigência 17/11/2015
até 17/11/2016. Ord. Gilmar P. da Silva - Secretário de
Educação; Contrato Nº 026.8 /2015-SMS contratada:
Keila B. Portilho - Me CNPJ: 11.487.200/0001-37. Item:
03 05,11, 13 e 16. V. Glob. R$ 8.137,50. Vigência 17/11/2015
até 17/11/2016. Ord. Maurício C. S. Bezerra - Secretário de
Saúde; Contrato Nº 026.09/2015-PMC. Contratada: N. A.
Pinto Comercio - Me CNPJ: 05.902.042/0001-31. Item: 01,
02, 12 e 14. V. Glob. R$ 19.175,00. Vigência 17/11/2015 até
17/11/2016 Ord. Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; Contrato Nº
026.10/2015-SEMAS. Contratada: N. A. Pinto Comercio - Me
CNPJ: 05.902.042/0001-31. Item: 01, 02, 12 e 14. V. Glob.
R$ 10.750,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016. Ord.
Raimundo M. Epifânio - Secretário de Assistência Social; Contrato
Nº 026.11/2015-SEMED. Contratada: N. A. Pinto Comercio - Me
CNPJ: 05.902.042/0001-31. Item: 01, 02, 12 e 14. V. Glob. R$
12.975,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016. Ord. Gilmar P.
da Silva - Secretário de Educação; Contrato Nº 026.12/2015-SMS
contratada: N. A. Pinto Comercio - Me CNPJ: 05.902.042/0001-
31. Item: 01, 02, 12 e 14. V. Glob. R$ 9.110,00. Vigência
17/11/2015 até 17/11/2016. Ord. Maurício C. S. Bezerra -
Secretário de Saúde; Contrato Nº 026.13/2015-PMC. Contratada:
W. do S. C. Barra - EPP. CNPJ: 05.724.970/0001-53. Item: 07,
08, 10, 15,17 e 19. V. Glob. R$ 35.510,00. Vigência 17/11/2015
até 17/11/2016. Ord. Iracy de Freitas Nunes Prefeito; Contrato
Nº 026.14/2015-SEMAS. Contratada: W. do S. C. Barra - EPP.
CNPJ: 05.724.970/0001-53. Item: 07, 08, 10, 15,17 e 19. V.
Glob. R$ 8.543,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016. Ord.
Raimundo M. Epifânio - Secretário de Assistência Social; Contrato
Nº 026.15/2015-SEMED. Contratada: W. do S. C. Barra - EPP.
CNPJ: 05.724.970/0001-53. Item: 07, 08, 10, 15,17 e 19. V.
Glob. R$ 49.300,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016. Ord.
Gilmar Pereira da Silva - Secretário de Educação; Contrato Nº
026.16/2015-SMS. Contratada: W. do S. C. Barra - EPP. CNPJ:
05.724.970/0001-53. Item: 07, 08, 10, 15,17 e 19. V. Glob. R$
35.510,00. Vigência 17/11/2015 até 17/11/2016 . Ord. Maurício
C. S.Bezerra - Secretário de Saúde.

Protocolo 900871
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

EDITAL Nº 001/2015
Convocamos os servidores listados abaixo para
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração
- Divisão de Pessoal, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
desta data. Esses servidores deverão se apresentar fazendo
prova de existência de motivo de força ou coação ilegal, que
motivaram o abandono de cargo, sob pena; findo o prazo
legal. E para que não se alega desconhecimento, este edital
será tornado público, na forma da Lei.

NOME CARGO LOTAÇÃO
Alexandre do

Amparo Ribeiro
Professor de Séries

Iniciais
Secretaria

Municipal de
Educação

Claudia Roberta
Miranda Moutinho

Dias

Professora de Séries
Iniciais

Secretaria
Municipal de

Educação